Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis . . .¹ sancti Blasii de Urbe et . . .¹ Pigaviensis monasteriorum abbatibus ac . . .¹ decano ecclesie sancti Ciriaci extra muros Brunswicenses, Merseburgensis et Hildesemensis diocesium, salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis nuper pro parte dilectarum in Christo filiarum . . .¹ abbatisse et capituli secularis ecclesie in Gernrode, Halberstadensis diocesis, petitio continebat, quod olim ipse in causa per eas contra bone memorie Albertum episcopum Luthomuslensem, tunc archiepiscopum, et capitulum Magdeburgenses super de Alsleve maiori et Alsleve minori, villis et nonnullis mansis, areis, pratis, silvis aliarum villarum et aliis bonis et rebus in dicta diocesi consistentibus ac mero et mixto imperio necnon iuribus et iurisdictionibus ad predictas abbatissam et capitulum dicte ecclesie secularis iusto titulo pertinentibus, et in quarum possessione eedem abbatissa et capitulum extiterant et quibus bone memorie Thidericus archiepiscopus Magdeburgensis easdem contra iustitiam

spoliaverat, et quas ipse Thidericus archiepiscopus nomine sui et predictorum capituli Magdeburgensis indebite occupaverat et detinebat indebite occupata fructus percipiendo ex eis, mera et in palacio apostolico coram diversis auditoribus causarum dicti palatii ex commissionibus apostolicis diutius ventilata, tandem petitorio per utramque partem in huiusmodi causa imtentato suspenso, prefate abbatissa et capitulum dicte secularis ecclesie in possessorio duntaxat tres pro se et contra Petrum episcopum Olomucensem, tunc archiepiscopum Magdeburgensem, de cuius persona ecclesie Magdeburgensi tunc vacanti auctoritate apostolica provisum fuerat, diffinitivas, quarum prima quoad capitulum Magdeburgense predictos nulla appellatione suspensa in rem transivit iudicatam, sententias, per quas pronuntiatum et declaratum extitit, prefatas abbatissam et capitulum dicte secularis ecclesie ad possessionem villarum, mansorum, arearum, pratorum, silvarum et aliarum rerum et honorum ac meri et mixti imperii necnon iurium et iurisdictionum predictorum restituendas et reintegrandas fore, dictique Petrus archiepiscopus et capitulum Magdeburgenses ad dandum et solvendum eisdem abbatisse et capitulo dicte secularis ecclesie certas florenorum summas pro fructibus, redditibus et proventibus ex dictis villis, bonis et rebus perceptis et in expensis in huiusmodi causa factis condemnati extiterunt et ad prestandum pro se et suis successoribus dictis abbatisse et capitulo ecclesie secularis ac ipsi ecclesie seculari ydoneam cautionem, quod easdem abbatissam et capitulum et ecclesiam et illas, que ipsis in eadem seculari ecclesia succederent, super dictis villis, mansis et bonis ac mero et mixto imperio ac iure ponendi advocatum et iurisdictionem temporalem exercendi in dictis villis de cetero nec per se nec per alios spoliarent, quodque earundem abbatisse et capituli atque ecclesie secularis subditis et colonis supradictis et eorum successoribus servitutum onera de cetero non imponerent nec ipsos inquietarent, et quod etiam ab ipsorum vassallis antedictis et ipsorum successoribus vassallagia et obsequia non extorquerent, nisi Petro episcopo, tunc archiepiscopo, et capitulo predictis aut eorum successoribus per sententiam seu sententias finaliter adiudicarentur, et super executione dictarum sententiarum et expensarum huiusmodi, que ad certas florenorum summas taxate fuerant, nostras ad vos sub certa forma litteras impetrarunt, utique, fili abbas monasterii sancti Blasii, solus in huiusmodi executionis procedens negotio, prout ex dictarum forma poteras litterarum, nonnullos contra prefatos Petrum episcopum, tunc archiepiscopum, et capitulum Magdeburgenses fecisti processus in talibus fieri consuetos, movens inter cetera dictos Petrum episcopum, tunc archiepiscopum, et capitulum Magdeburgenses, ut infra certum terminum peremptorium competentem tunc expressum villas, mansos, areas, prata, silvas et alia, res et bona, necnon merum et mixtum imperium, iura et iurisdictiones predicta eisdem abbatisse et capitulo ecclesie secularis predicte restituerent et de dictis florenorum summis satisfacerent, alioquin in eos diversas excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias promulgabas, et licet postmodum huiusmodi processus ad indubitatam notitiam predictorum Petri episcopi, tunc archiepiscopi, et capituli Magdeburgensium pervenissent, iidem tamen episcopus, tunc archiepiscopus, et capitulum Magdeburgenses villas, mansos, areas, prata, silvas et alia, res et bona, ac iura et iurisdictiones necnon merum et mixtum imperium huiusmodi restituere et de predictorum florenorum summis infra dictum terminum vel etiam post prefatis abbatisse et capitulo secularis ecclesie satisfacere et huiusmodi cautionem ydoneam pro se et successoribus suis, archiepiscopis et capitulo Magdeburgensibus, ne dictas abbatissam et capitulum secularis ecclesie super premissis

et eorum occasione contra predictas sententias amplius molestarent, facere non curarunt, predictas sententias in dictis processibus contentas damnabiliter incurrendo, propter quod tu, fili decane, predictas sententias multipliciter aggravasti iusticia exigente. Sed predicti Petrus episcopus, tunc archiepiscopus, et singulares persone de dictis capitulo Magdeburgensi in reprobum sensum dati et huiusmodi processibus et sententiis vilipensis ac redire non curantes ad ecclesie unitatem divina coram se officia infra immunitatem dicte Magdeburgensis ecclesie celebrari facere presumpserunt hactenus et presumunt in animarum suarum periculum, predictarum abbatisse et capituli dicte secularis ecclesie preiudicium, apostolice sedis contemptum et scandalum plurimorum. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Petrus episcopus, tunc archiepiscopus, ad ecclesiam Olomucensem auctoritate apostolica translatus et eidem ecclesie Magdeburgensi de persona venerabilis fratris nostri Lodovici Magdeburgensis, olim Maguntinensis, archiepiscopi, eadem auctoritate provisum fuerat, predicteque abbatissa et capitulum secularis ecclesie verisimiliter dubitent, quod idem Lodovicus archiepiscopus dictis sententiis parere non velit et earum executionem impedire conetur, pro parte ipsarum abbatisse et capituli dicte secularis ecclesie nobis fuit humiliter supplicatum, ut providere eis super hiis de oportuno remedio dignaremur. Nos igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios legitimis per vos, abbatem monasterii sancti Blasii et decanum, super hiis habitis servatis processibus ad aggravationem processuum et sententiarum predictorum etiam contra dictum Ludovicum archiepiscopum, si dictis sententiis non paruerit aut earum executionem impedire presumpserit ac contra eosdem capitulum Magdeburgense et ipsorum singulares personas, prout iustum fuerit, procedatis iuxta predictarum continentiam litterarum, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, contradictores auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstante, si prefatis Petro episcopo olim et Lodovico archiepiscopis et capitulo Magdeburgensi et dictis singularibus personis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, a sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari aut extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.